



# SHOUGANG CONCORD CENTURY HOLDINGS LIMITED

## 首長寶佳集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)  
(股份代號：103)

### 截至二零零三年十二月三十一日止年度之業績公佈

#### 概要

營業額上升26.6%至港幣297,271,000元(二零零二年：港幣234,891,000元)  
經營溢利上升52.7%至港幣83,278,000元(二零零二年：港幣54,526,000元)  
溢利淨額上升55.6%至港幣66,092,000元(二零零二年：港幣42,481,000元)  
每股盈利上升35.1%至港幣7.50仙(二零零二年：港幣5.55仙)  
資產淨值上升33.9%至港幣593,870,000元(二零零二年十二月三十一日：港幣443,489,000元)

首長寶佳集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

	附註	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元 (重新列報)
營業額	2及3	297,271	234,891
銷售成本		(196,367)	(159,323)
毛利		100,904	75,568
其他經營收入		3,126	475
分銷成本		(1,307)	(919)
行政費用		(26,115)	(28,036)
其他經營費用		(1,044)	(8,002)
呆壞賬撥回		7,714	15,440
經營溢利	4	83,278	54,526
財務成本		(3,178)	(2,024)
佔共同控制企業業績		6,847	6,853
佔一聯營公司業績		5,251	4,885
除稅前溢利		92,198	64,240
所得稅支出	5	(8,468)	(1,328)
未計少數股東權益前溢利		83,730	62,912
少數股東權益		(17,638)	(20,431)
股東應佔溢利淨額		66,092	42,481

	附註	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元 (重新列報)
股息	6	<u>15,238</u>	<u>—</u>
每股盈利	7	<u>港幣7.50仙</u>	<u>港幣5.55仙</u>
基本		<u>港幣7.00仙</u>	<u>不適用</u>
攤薄			

附註：

#### 1. 會計政策之改變

於本年度，本集團首次採納以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），香港財務報告準則一詞包括由香港會計師公會通過的會計實務準則（「會計實務準則」）及詮釋。

##### 會計實務準則第十二號（經修訂）「所得稅」

本集團已採納會計實務準則第十二號（經修訂）「所得稅」。實行會計實務準則第十二號（經修訂）主要影響遞延稅項。會計實務準則第十二號（經修訂）要求企業採用資產負債表負債法，即將所有在財務報告之資產及負債的賬面值與其相關之稅基兩者的短暫性差異（除有限例子外）確認為遞延稅項。會計實務準則第十二號（經修訂）並無過渡條款，該新會計政策已被追溯應用。二零零二年的比較數字已相應地重新列報。二零零二年一月一日的期初累計虧損已增加港幣161,000元，此乃二零零二年一月一日以前會計政策改變的累計影響。於本年度會計政策改變的影響為所得稅項支出增加港幣149,000元（二零零二年：收入港幣310,000元）。

#### 2. 營業額

營業額包括經扣除退貨及貿易折扣後本集團於年內售出貨品予外界客戶所實收及應收之款項及租金總收入。

本集團營業額之分析如下：

	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
貨品銷售		
製造鋼簾線	218,463	177,705
銅及黃銅材料加工及貿易	77,715	56,692
其他	791	5
	<u>296,969</u>	<u>234,402</u>
租金收入	302	489
	<u>297,271</u>	<u>234,891</u>

### 3. 業務及地區分部

#### (a) 業務分部

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	鋼簾線 港幣千元	銅及 黃銅材料 港幣千元	企業及 其他 港幣千元	綜合 港幣千元
分部銷售				
外界銷售	218,463	77,715	1,093	297,271
其他經營收入	(287)	1,851	1,562	3,126
總額	<u>218,176</u>	<u>79,566</u>	<u>2,655</u>	<u>300,397</u>
業績				
分部業績	<u>92,186</u>	<u>3,590</u>	<u>(12,286)</u>	83,490
未分配之企業收入 及費用淨額				(212)
經營溢利				83,278
財務成本				(3,178)
佔共同控制企業業績	—	—	6,847	6,847
佔一聯營公司業績	—	—	5,251	5,251
除稅前溢利				92,198
所得稅支出				(8,468)
未計少數股東權益前溢利				83,730
少數股東權益				(17,638)
股東應佔溢利淨額				<u>66,092</u>

截至二零零二年十二月三十一日止年度

	鋼簾線 港幣千元	銅及 黃銅材料 港幣千元	企業及 其他 港幣千元	綜合 港幣千元 (重新列報)
分部銷售				
外界銷售	177,705	56,692	494	234,891
其他經營收入	—	—	475	475
總額	<u>177,705</u>	<u>56,692</u>	<u>969</u>	<u>235,366</u>
業績				
分部業績	<u>74,771</u>	<u>948</u>	<u>(14,900)</u>	60,819
未分配之企業收入 及費用淨額				(6,293)
經營溢利				54,526
財務成本				(2,024)
佔共同控制企業業績	—	—	6,853	6,853
佔一聯營公司業績	—	—	4,885	4,885
除稅前溢利				64,240
所得稅支出				(1,328)
未計少數股東權益前溢利				62,912
少數股東權益				(20,431)
股東應佔溢利淨額				<u>42,481</u>

(b) 地區分部

	香港		中華人民共和國 (「中國」) 其他地區		其他		綜合	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
分部收入：								
銷售予外界客戶	43,525	53,796	253,444	180,291	—	315	296,969	234,402
租金總收入	302	489	—	—	—	—	302	489
	<u>43,827</u>	<u>54,285</u>	<u>253,444</u>	<u>180,291</u>	<u>—</u>	<u>315</u>	<u>297,271</u>	<u>234,891</u>

4. 經營溢利

經營溢利已扣除：

	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
存貨銷售成本	190,813	158,808
折舊	24,814	23,024
土地使用權攤銷	614	559
商譽攤銷	556	—
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	33	12
註銷一共同控制企業權益之虧損	—	6,495

5. 所得稅支出

本年度稅項：

	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元 (重新列報)
香港	—	—
中國其他地區	6,397	7
	<u>6,397</u>	<u>7</u>

遞延稅項：

本年度	71	(310)
源自稅率改變	78	—
	<u>149</u>	<u>(310)</u>

本公司及其附屬公司的應佔稅項

應佔共同控制企業之稅項	6,546	(303)
應佔一聯營公司之稅項	1,214	876
	708	755
	<u>8,468</u>	<u>1,328</u>

本集團於兩年內並無應課稅溢利，因此並無香港利得稅之撥備。

香港利得稅稅率已由16%增加至17.5%，並於二零零三／二零零四課稅年度起生效，此項增加之影響已在計算於二零零三年十二月三十一日之遞延稅項結餘時反映。

中國之稅項乃按照中國現行之稅率計算。於中國經營之本集團若干附屬公司、共同控制企業及聯營公司享有稅務豁免及減免優惠。因此，中國之所得稅已計入此等稅務豁免及減免優惠而作出撥備。

6. 股息

普通股：

	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
已付中期股息－每股港幣1.5仙(二零零二年：無)	15,238	—

## 7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下資料計算：

	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元 (重新列報)
本年度溢利	<u>66,092</u>	<u>42,481</u>
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	881,110,017	765,372,000
對普通股之潛在攤薄影響： 購股權	<u>63,319,274</u>	—
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>944,429,291</u>	<u>765,372,000</u>

於二零零二年，由於本公司購股權的行使價比股份的平均市價為高，因此並無呈列每股攤薄盈利。

## 管理層論述及分析

### 業務回顧

二零零三年整體經營環境對本集團仍然利好。於二零零三年上半年「沙士」傳染病的爆發及中東戰爭對中華人民共和國（「中國」）之經濟發展沒有帶來嚴重之影響，中國於二零零三年保持到9.1%之國內生產總值增長，因此為我們的業務提供了一個有利的經營環境，使我們能欣然宣佈自二零零零年起第三年來錄得盈利增長。

製造子午線輪胎之鋼簾線（「鋼簾線」）

中國經濟持續強勁增長，促進了本土汽車業之發展及快速公路網絡的興建。根據中國橡膠工業協會資料顯示，於二零零三年汽車產量及銷量分別達至4,440,000架及4,391,000架，較二零零二年分別增加了36.8%及35.2%，自二零零二年比二零零一年分別增長了38.5%及36.7%後，這是第二年有此強勁的增長。另一方面，於二零零三年，快速公路增加了4,639公里（資料來源：中華人民共和國國家統計局）。該等因素以及子午化率加速上升，同時增加了子午線輪胎及製造子午線輪胎之最主要原料，鋼簾線之需求。

鋼簾線需求增加帶動了我們從事製造鋼簾線之全資附屬公司，嘉興東方鋼簾線有限公司（「嘉興東方」）之收入增長。對比去年營業額報港幣177,705,000元而言，本年度營業額增加22.9%至港幣218,463,000元。毛利上升35.5%至港幣95,033,000元，毛利率由去年39.5%上升至本年度的43.5%，平均生產成本因產量擴大及規模效益所影響而下降。

縱使毛利上升35.5%，嘉興東方之經營溢利只是增加了23.3%至港幣92,186,000元，這是由於去年的特殊壞賬撥回報港幣14,004,000元，今年則減少了58.9%至港幣5,754,000元所致。若不計入該等非經常性壞賬撥回，經營溢利則增加42.2%。

銅及黃銅材料加工及貿易（「銅及黃銅材料」）

我們的銅及黃銅材料業務於二零零三年經歷了波動的一年。於二零零三年「沙士」爆發的上半年，海外採購人員暫停在香港及中國購貨，致使我們的銅產品需求減少，亦因此令此業務之經營業績受到負面的影響。但是我們預期經濟將會復蘇，因此我們以一個較低價格的水平增加了庫存量。同時我們盡快將加工業務從香港轉移到東莞以減低我們的成本。基於採取此等措施及下半年經濟迅速復蘇，此業務作出反彈及於整年取得有盈利的業績。

在本年度回顧期間，於二零零二年八月在中國東莞興建之廠房開始帶來正面的貢獻。客戶基礎擴大後，此業務之營業額錄得37.1%增長至港幣77,715,000元，毛利增加11.1%至港幣5,474,000元，但毛利率則由去年8.7%下降至7%。毛利率的下降是由於東莞生產廠房於營運初期平均生產能力較低令到平均單位成本偏高所致。

此業務之經營溢利增加278.7%至港幣3,590,000元。除了因銷售增長令溢利貢獻增加外，經營溢利的突然急劇上升是由於二零零三年第三季香港物業市道大體復蘇，令此業務之辦公室、廠房及倉庫重估升值了港幣1,851,000元所致，而去年則錄得重估虧絀港幣218,000元。當此重估盈餘／虧絀扣除，經營溢利仍然比去年有49.1%的重大升幅。



## 財務回顧

於本年度，本集團錄得股東應佔溢利淨額港幣66,092,000元，對比去年報港幣42,481,000元(根據綜合收益表附註1遞延稅項調整作重新列報)上升55.6%。每股基本盈利由港幣5.55仙上升至本年度回顧期間港幣7.5仙。

### 營業額

於本年度回顧期間，本集團之營業額報港幣297,271,000元，較去年報港幣234,891,000元上升26.6%。

營業額以業務分類分析如下：

	二零零三年 港幣千元	佔總 營業額 (%)	二零零二年 港幣千元	佔總 營業額 (%)	變動 (%)
鋼簾線	218,463	73.5	177,705	75.7	+22.9
銅及黃銅材料	77,715	26.1	56,692	24.1	+37.1
其他	1,093	0.4	494	0.2	+121.3
總額	<u>297,271</u>	<u>100.0</u>	<u>234,891</u>	<u>100.0</u>	<u>+26.6</u>

### 毛利

於本年度回顧期間，毛利由去年報港幣75,568,000元，上升至港幣100,904,000元，增幅33.5%。受到鋼簾線業務之帶動，毛利率由32.2%上升至33.9%，毛利的增長率高於營業額上升26.6%的幅度。

毛利以業務分類分析如下：

	二零零三年 港幣千元	毛利 (%)	二零零二年 港幣千元	毛利 (%)	變動 (%)
鋼簾線	95,033	43.5	70,148	39.5	+35.5
銅及黃銅材料	5,474	7.0	4,929	8.7	+11.1
其他	397	36.3	491	99.4	-19.1
總額	<u>100,904</u>	<u>33.9</u>	<u>75,568</u>	<u>32.2</u>	<u>+33.5</u>

### 行政費用

儘管營業額有重大增長，我們並未對成本監控措施放鬆。本年度行政費用下跌6.8%至港幣26,115,000元。而二零零二年之費用包括了因最近實行香港會計實務準則(「會計實務準則」)第三十四號「僱員福利」要為長期服務金及無薪年假之一次性撥備為數港幣1,607,000元。行政費用佔營業額由二零零二年的11.9%下降至二零零三年的8.8%。

### 其他經營費用

本年度，其他經營費用，對比去年報港幣8,002,000元，下跌87%至港幣1,044,000元。受惠於香港及中國內地物業價格上升，本年度錄得土地、樓宇及投資物業重估盈餘港幣2,225,000元(包括於「其他經營收入」內)，相反去年則有港幣1,126,000元重估虧絀。再者，去年的經營費用包括了因註銷了一共同控制企業之權益產生之特殊虧損港幣6,495,000元。

## 經營溢利

本年度回顧，經營溢利由去年港幣54,526,000元上升52.7%至港幣83,278,000元。該兩年度經營溢利包括了特殊壞賬撥回，如該等非經常性收入不包括在內，經營溢利則上升93.3%。經營溢利的分析如下：

	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	變動(%)
鋼簾線	92,186	74,771	+23.3
銅及黃銅材料	3,590	948	+278.7
企業及其他	(12,286)	(14,900)	-17.5
未分配收入及支出淨額	(212)	(6,293)	-96.6
總額	<u>83,278</u>	<u>54,526</u>	+52.7

## 財務成本

本年度，本集團之財務成本上升57%至港幣3,178,000元。本集團之銀行借貸由二零零二年十二月三十一日報港幣24,169,000元上升至二零零三年十二月三十一日的港幣110,658,000元。有此增幅是由於主要用作支付收購嘉興東方之投資控股公司Online Investments Limited(「Online」)約28.24%權益及嘉興東方擴產計劃的資本開支。

## 佔共同控制企業及一聯營公司之業績

於本年度回顧，中國預應力鋼絞線及鋼絲工業的經營環境仍然嚴峻，我們之共同控制企業及聯營公司從事此業務的上海申佳金屬制品有限公司(「上海申佳」)及新華金屬制品股份有限公司(「新華金屬」)之毛利率因受到激烈的價格競爭及下半年的原材料成本上升而明顯下降。儘管如此，上海申佳及新華金屬能通過擴展生產能力及增加銷售較高增值之產品而抵住此等嚴峻情況。

上海申佳之營業額錄得23.1%增長，報港幣369,437,000元。但稅前溢利輕微下跌0.8%至港幣27,825,000元，因此本集團攤佔其稅前溢利亦下跌0.8%至港幣6,956,000元。

於本年度新華金屬之營業額增加35.3%至港幣506,644,000元，同時由於壞賬撥備作出回撥約港幣6,085,000元，其稅前溢利上升7.5%至港幣31,349,000元，本集團攤佔新華金屬稅前溢利亦增加7.5%至港幣5,251,000元。

## 所得稅開支

本年度的稅項支出報港幣8,468,000元，比去年急劇上升537.7%。嘉興東方已享用完所得稅項豁免，而需於二零零三年開始繳付一般稅率減半計算的所得稅。於本年度回顧期間，本集團稅項支出由去年港幣7,000元增加至港幣6,397,000元。再者，上海申佳亦已享用完特別稅務優惠，二零零三年開始需繳交稅率15%之所得稅，因此令集團攤佔共同控制企業的所得稅增加38.6%至港幣1,214,000元。

除上述外，首次採納會計實務準則第十二號(經修訂)「所得稅」，於本年度增加本集團港幣149,000元遞延稅項支出，對比去年根據會計實務準則第十二號(經修訂)規定以前年度調整處理遞延稅項收入則為港幣310,000元。

## 收購事宜

有鑑於嘉興東方突出的表現，以及汽車及子午線輪胎業在中國的蓬勃的前景，本集團於二零零三年八月二十一日與Online的少數股東簽訂買賣協議收購Online餘下28.24%的權益，代價為港幣160,000,000元(「收購事項」)。收購事項於二零零三年十月完成後，嘉興東方成為本集團的全資附屬公司。董事相信收購事項會令集團全面分享嘉興東方之業績增長，增強本集團之盈利能力。

收購事項以發行新股所得款項淨額、銀行貸款及內部資源支付。

## 股本及儲備

### 削減股份溢價

削減股份溢價港幣149,099,000元以抵銷累計虧損已於二零零三年一月獲本公司的股東批准及獲高等法院原訟法庭於二零零三年四月確認(「削減股份溢價」)。削減股份溢價為派發股息予我們的股東以分享集團業績的成果作出準備。

### 集資活動

於本年度，本公司向首鋼控股(香港)有限公司及若干獨立第三者發行由每股港幣0.315元至港幣0.68元為數250,476,000股新股，為集團籌集所得款項淨額港幣96,538,000元。另外，根據本集團之購股權計劃，3,732,000股新股已發行予已行使其購股權之僱員。

基於以上股份發行，本公司之已發行股本由二零零二年十二月三十一日的港幣76,537,000元增加至二零零三年十二月三十一日的港幣101,958,000元，及資產淨值由去年港幣443,489,000元上升33.9%至港幣593,870,000元。

### 股息

我們已派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股港幣1.5仙。

## 資金流動及財政資源

本集團各業務之營運資金主要來自業務所賺取的現金及本集團各主要往來銀行所持續提供的信貸額度。於本年度回顧期間，本集團之經營業務為集團帶來現金流入淨額約港幣47,864,000元及使用了港幣190,026,000元資金於投資業務上，其中包括約港幣54,576,000元及港幣148,604,000元分別於業務擴展及收購事項之資本支出上。

以浮動息率計算利息之銀行借貸於本年度增加約港幣86,489,000元。除信託收據貸款用於日常業務，額外銀行借貸是用於支付收購事項及嘉興東方擴產項目，因此於二零零三年十二月三十一日之總銀行借貸(包括融資租約債務)達到港幣110,658,000元。因此，銀行借貸增加令到本集團由二零零二年十二月三十一日的淨現金轉為二零零三年十二月三十一日的淨銀行借貸港幣78,666,000元，而負債比率(淨銀行借貸／股東資金)於二零零三年十二月三十一日為13.2%。另外，本集團之流動比率(流動資產／流動負債)亦由二零零二年十二月三十一日之4倍下跌至2.6倍。儘管負債比率上升及流動比率下跌，但我們仍相信債務水平及變現能力仍然健康及可予管理。

## 外幣風險

本集團銀行借貸主要以港幣、美元及人民幣為單位。於二零零三年十二月三十一日的貨幣組合，以港幣為單位的約佔57.6%及以美元為單位的佔42.4%，相對於二零零二年十二月三十一日而言，港幣為單位的佔9.7%，人民幣為單位的佔23.4%及美元為單位的佔66.9%。貨幣組合有此重大改變是反映出我們的策略是以增加了港元及美元為單位的較低借貸息率作出借貸及由於美元兌港元及人民幣較弱所影響。雖然本集團沒有美元收入，但董事認為若港幣及美元聯繫匯率維持不變，本集團將不會受港幣、美元及人民幣匯率任何重大變動之風險影響。

除以上外，於二零零三年本集團簽訂了數張總值13,922,000歐元合約購買為嘉興東方擴產添置的機器及設備。考慮到歐元匯率的大幅波動的情況，於二零零四年二月曾攀升至1歐元兌1.2924美元之最高水平，為了限制由歐元匯率波動對擴產計劃之成本構成之負面影響，本集團簽訂了數張遠期合約以對沖絕大部份於二零零四年需要支付的歐元款項。計入已支付及未償付的遠期合約後，對沖總值13,922,000歐元之平均匯率約1.1683美元，較於二零零四年四月十六日，即緊接本公告之前一個營業日之收市價1.1993美元低2.6%。

## 業務發展計劃及資本承擔

嘉興東方擴大其生產能力至每年30,000噸鋼簾線計劃預計於二零零四年六月完成。總資本支出預計約港幣232,400,000元，其中約港幣51,900,000元已於二零零三年度產生，及約港幣180,500,000元將於二零零四年產生。現時預計資本支出低於最初之預算港幣300,000,000元至350,000,000元是由於我們能以較低的成本購買到新生產線、若干設備及機器。該等資本支出的資金通過本集團的內部資源及銀行借貸籌集。



## 僱員、酬金政策及培訓計劃

於二零零三年十二月三十一日，本集團於香港及中國合共有528名（二零零二年十二月三十一日：449名）僱員。彼等之酬金包括酌情發放之花紅，一般會每年予以檢討。在薪金以外，其他員工福利包括醫療津貼、住院資助計劃及定額供款公積金計劃，強制性公積金計劃，及中國國家法規定的其他退休計劃或類似定額供款公積金計劃分別為香港及國內僱員提供退休福利。該等計劃引起之供款會在盈利中扣除。本年度於綜合收益表扣除之總額為港幣875,000元。本集團亦向國內各部門各級員工提供培訓計劃或課程，用以提升他們在生產營運上的技術。

此外，本集團於二零零二年六月七日採納了購股權計劃（「該計劃」）。根據該計劃，董事會可根據及按該計劃的條款及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）授予合資格人士購股權以認購本公司之股份，目的作為他／她對集團之貢獻作出獎勵或報酬。該計劃由採納日期起計十年內有效。

於二零零三年根據該計劃授出可認購本公司股份總數187,872,000股之購股權予若干合資格人士（包括本公司之董事）。及於本年度本公司僱員行使了3,732,000股購股權以認購本公司的股份。

## 資產押記及或然負債

於二零零三年十二月三十一日，以下集團若干資產，已抵押予集團的銀行，用以為本集團取得信貸額度：

1. 賬面淨值共為港幣16,801,000元之租賃土地及樓宇及投資物業；
2. 永宏利投資有限公司、Online及嘉興東方之100%權益；及
3. 銀行存款共港幣4,000,000元。

再者，本集團亦為一間共同控制企業獲授之銀行貸款以作為業務經營之用提供企業擔保。該等企業擔保是按本集團於該共同控制企業之權益比例提供，及一般按每年續期。於二零零三年十二月三十一日已授予之擔保合共約港幣10,721,000元。

## 業務展望

除了承如「業務發展計劃及資本承擔」所述，我們會積極考慮再擴充鋼簾線及銅材料加工的業務，目標成為中國一家汽車零部件的公司。

我們相信二零零八年北京奧運會及二零一零年於上海的世界博覽會（「該事件」）將會無可避免深深帶動到運輸及基建行業的急速增長。因此，我們預期於來年中國將會繼續保持經濟增長。

儘管如此，二零零四年對本集團而言是挑戰性的一年。在一方面，我們希望中國本土經濟保持增長及「該事件」使我們鋼簾線製造及銅及黃銅加工業務的產品需求增加。在另一方面，我們留意到中國中央政府對汽車行業（尚有其他之行業）之投資作出調控，也關注當鋼材料價格上升時，我們已實行了適當的措施轉移向亞洲及中國的供應商購買較低成本的盤條（鋼簾線的原材料）。我們會繼續加強抓緊整體的成本結構去管理我們的業務。再者，為了鞏固我們在市場的一定地位，我們會繼續聘請精於鋼簾線製造過程的國際專家去改善我們產品的質量，亦會再投入多些資源於鋼簾線業務，著手研究及發展新產品及以滿足於中國客戶對複雜性產品的需求。

我們亦會努力尋找與本集團之技術及資源產生相輔相成效應之發展及投資機會使我們的鋼簾線及金屬產品業務產生協同效益。更重要的是，我們將不會對過去三年所做到的成果而自滿，我們會繼續從成本、服務、質量方面集中強化我們的核心業務，從而體現集團最大的價值及回報予股東作為目標。

## 股息

董事建議向股東派發截至二零零三年十二月三十一日止年度之末期股息每股港幣2仙。倘於即將舉行之股東週年大會上獲股東批准，末期股息預期約於二零零四年六月二十五日付予於二零零四年六月八日營業時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

## 暫停辦理股份過戶

本公司將於二零零四年六月三日至二零零四年六月八日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記。為符合獲派建議之末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零零四年六月二日下午四時前送交本公司之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

## 審核委員會

本公司已參考香港會計師公會於一九九七年十二月頒佈的「成立審核委員會指引」而於一九九八年成立審核委員會(「審核委員會」)。其功能是監管及審閱本公司的財務匯報程序及內部監控。就審閱上述財務及內部監控事宜，於本年度內審核委員會連同核數師已進行過兩次會議。審核委員會之會員亦會因應他們的要求不時與董事開會以表達其對該等事宜的想法及意見。

於本年度內，在未提交董事會批准前，審核委員會已審閱過本集團之中期及全年業績。

## 購買、贖回或出售上市證券

本年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 最佳應用守則

董事會認為，本公司於本年度內均遵守於二零零四年三月三十一日前生效之上市規則附錄十四所載之最佳應用守則(除於指引第七條外，非執行董事並無指定任期)。根據本公司組織章程細則之規定，非執行董事均須依章於本公司之股東週年大會上輪值告退及被重選連任。

## 於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網頁刊登業績

載有根據於二零零四年三月三十一日前生效之上市規則附錄十六第45(1)至45(3)段規定的一切資料之本公司年報會盡快於聯交所網頁刊登。

## 致謝

最後同樣重要的是，管理層及本人，衷心感謝列位股東之鼓勵及支持。

承董事會命  
董事長  
曹忠

香港，二零零四年四月十九日

本公佈亦可透過登入本公司之網址<http://www.shougangcentury.com.hk>瀏覽。

截至本公佈日期為止，本公司之董事為曹忠先生(董事長)、李少峰先生(董事總經理)、佟一慧先生(董事副總經理)、梁順生先生、鄧國求先生(董事副總經理)、黎錦文先生(獨立非執行董事)及葉健民先生(獨立非執行董事)。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。